
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Na osnovu dlana 12, stav 12.2, tatka d i dlanu 17 Zakona br. 03 / L-040 o lokaLnoj

samoupravi (SluZbeni list Republike Kosov a, br. 28/2008 dana04.06.2008. god.), dlan 2 i

dlan 8 zakona o Finansijama Lokalne samouprave, br. 03 / L-049 (SluZbeni list

Republike Kosovo, broj 27/15 jun 2008), dlan 34, stav 34.1., slovo c, Statuta OpStine
pristina 01. br. Llr}-gg'|.', dana25.02.2010 god., Skup5tina OpStine Pri5tina na sastanku

odrZanom u 09.10.2017, usvojila je
PRAVILNIK

O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O TARIFIMA,DXZBINAMA I

OPSTINSKIM KAZNAMA 01br. 170-2782 dana 02.L2.20L1

Kori5ieni izraziimaju ovo znadmie:

Nepokretna imovina- zemljiste i zgrade iznadi ispod zemTie i koje se tidu zemljiSta, koje

je objekat transakcije.

Jedinica -nepokrebra imovina koja se oporezuje u transakciji

Fiziiko/ pfavno lice - nosilac prava na nepokrebrosti, kao poreski obveznik.

ilan 1
eUn + Pravilnika, menja se kao Sto sledi

Naknada za transakciju nepokretne imovine

L. ]edna jedinica se raduna u vrednosti od L50€;

1..1.. Zgrada sa povrsinom do 100 m2 raduna se kao jedinica.

L.2. igradu ru po,rtSinom viSe od 100m2 do 200m2 izradunat 6e se po dve

jedinice, viSe oJ 200m2 do 300m2 raduna se kao tri jedinica i tako dalie zaviseci od

povr5ine objekata.
1 .2. Zemljiste sa povr5inom do 10000m2 raduna se kao jedna jedinica.

1.4. Zemljiste sa-povr5inom viSe od 10000m2 do 20000m2 raduna se kao sve

jedinice, vibe od. zObOOmZ do 30000m2 raduna se kao tri jedinica i po redu zaviseCi od

povr5ine zemlji5ta.

2. Kada po zakonskom aktu, pravo vlasniStva dobija fizitko/pravno lice,

iznos porczabiie utvrden u iznosu od 150 € po jedinici'



3. Kada po zakonskom aktu, pravo vlasni5tva dobiju dvoje ili viSe

hzltkrh/ pravnih lica, odrediti Ce se porez u iznosu od 150 evra za svaku

pojedinadnu osobu i svaku jedinicu

4. U sluiaju zajednidkog vlasniStva supruZnika, bradni drugovi pladaju

zajedno za jednu jedinicu.

5. NadleZna Direkcija donosi odluku o naknadi za fransakciju nepokretre

imovine po zahtevu stranke.

itan 2
Pravni akti preko kojih su fiziika f pravnalica stekla pfavo

vlasniSfva ibbavezuiu se da plate Potezana transakciiu

1. porczna bansakciju se utvrduje na nepokretroj imovini za hzl(ko/ pravno lice, na

sledeii nadin;

L.L. Pravno lice koje stide pravo na nepokrebru imovinu pfema zakonskim aktima;

presuda, odluiO presude o nasiedstvu, vedno drLanie, testamenta, prekid

porodidnog zajedniStva, ugovor o poklonu, poklanjanju i drugim aktima utvrditi 6e

ie visina ,rukttud" za transakciju na osnovu dlana 
'l' za drugi i tredi stepen

nasledivanje, Prema Zakonu o nasledivanju'

1.2. Fizitko f pravno lice koje stite plavo na nepokretru imovinu prema zakonskim

aktima na osnovu prodaje, ,u"-"r,., izmene, sastava i slidno, odrediti ce se i iznos

naknade za transakciju prema ilanu L

L.3.Pravnom/fiziikom licu koje stide pravo kori5ienja zakupa/

devedesetidevetogodisnjeg zakupa, odr4edifi Ce se naknada za transakciju prema

dlanu 1.

1.4. Svaki hzi(ka f ptavna osoba koja ulazi u suvlasniStvo, odrediti Ce mu se iznos

naknade za transakriiu i, dlana 
'1. za id,ealan deo/deo imovine na ukupnoj povrsini za

svaku jedinicu.

1.5. Fizidka f pravnalica koja osnivaju/ stvaraju zajednidko vlasni5tvo, odrediti 6e im se

iznos naknade za transakciju iz dlana 1, za idealan deo / deo imovine na ukupnoj

povr5ini za svaku jedinicu.

j..6. Kada pravni akt obuhvata dve ili viSe raclnji za istu katastarsku jedinicu i koje su

navedene u odredbama pod-stav a L.4 i L.5, svakom hzi(kon/pravnom licu se dodeljuje

nivo nakn ade za transakciju iz dlana 1. samo za osnivanje/kreiranje zajednidkog

vlasniStvo, prema odredbi pod-stava 1.5.

L.g. pravna lica koja ukinu zajednidko vlasni5tvo, inrse fizidko nzdvaiartie, i slilno,

odrediti 6e im se iznos naknade za ffansakcijuiz dlana 7. zaidealan deo/ deo imovine u

ukupnoj povr5ini za svaku jedinicu. Dok fiziikim / pravnim liciml koja ostanu u

"ul"i"ijkom 
vlasnibtvu na katastarskoj parceli / istoj katastarskoj jedinici nece im se

odrediti poreze u transakciji.



ilan 3
Oslobattanie od transakcionog poreza na imovinu

l. Fizitko/pravno lice koje stide pravo na nepokretru imovinu prema zakonskim

aktima; presuda, odluka, odluke o nasledivanju, 
""q9 

dtLarie, testament,

prestanai porodidnog zajedni5tva, ugovor o poklonu, poklanjanje i drugih akta,
^oslobaclajrrse 

od dodele naknade za Lansakciju, samo prva linija nasledstva, gde

se ukljuduju prvo koleno naslednika naslednici i supruZnik, kao i kada je jedna od

dece umre prile ostavljada nasledstva, u mesto njega/nje nasleduju njegova/njena

deca koji se smatraju kao naslednici prvog koleno'

2. Dole navedene institucije i organizaciie se oslobadaju:
2.1,. InstitucijeRepublikeKosova;
1.1. Ujedinjene nacije, specijalizovane agencije Ujedinjenih nacija i Evropske

unije;
1,.2. Multinacionalne snage Kosova (KFO& ICO i EULEX); Diplomabke misije i

konzulati akreditovani u Republici Kosova

3. Drugi sludajevi koji se predviclaju specifidnim Zakonima.

ilan4
Stupanie na snazi

Ovaj pravilnik stupa na snazi nakon L5 radnih dana nakon registracije u Kancelariji

protokola odgovornog ministar stva zalokalnu samoupravu, i nakon objave na lokanim

sluZbenim iezicima na veb-stranici Op5tine.

SKUPSTINA OPSTINA PRISTINE
W. 01437/04-0Afi$VL7, D ana t0.10.20L7


